
BASSET TELEGRAF 
2 • 2015 

 
 

 



 

Basset telegraf 2/2015 1 

 

Adresář členů výboru Basset klubu ČR 

předseda: 

Kateřina Schwippelová 

U Mlýna 8 

267 29 Zadní Třebáň 

tel.: +420 603 261 210 

e-mail: schwippelova@seznam.cz 

hlavní poradce chovu (BH, BBG, BAN): 

Jiří Mašek 

Městec 2 

538 63 Chroustovice 

tel.: +420 736 605 105 

e-mail: masek.jirka@tiscali.cz  

 

místopředseda: 

Soňa Viková 

Hradiště 19 
336 01, Blovice 

tel.: +420 603 820 844, +420 371 523 380 

e-mail: sona.vikova@seznam.cz 

 

výcvikář: 

Ing. Václav Jedlička 

9. května 533 

664 56 Blučina 

tel.: +420 737 703 959 

e-mail: 

 

jednatel: 

Vendula Vrabcová 

Prácheň 168 

471 14 Kamenický Šenov 

tel.: +420 487 727 740, +420 732 571 122 

e-mail: vendula.vrabcova@seznam.cz 

 

ekonom: 

Věra Křížová 

Popelova 22 

620 00 Brno 

tel.: +420 545 219 777, +420 723 548 643 

e-mail: hermelins@gmail.com  

 

tiskový referent: 

Libor Fořt 

Trojovice 32 

538 33 Trojovice 

tel.: +420 603 899 819 

e-mail: lfort@tiscali.cz 

 

matrikář: 

Jana Polakovičová 

Thámova 8 

186 00 Praha 8 

tel.: +420 725 531 318 

e-mail : jpolakovicova@seznam.cz 

 

poradce chovu (PBGV, GBGV, BFB): 

Mgr. Jaroslav Rataj 

Hory-Kloboučníkov čp. 4 

259 01 Votice 

tel.: +420 606 767 639 

e-mail: jarda.rataj@seznam.cz 

 

člen výboru - revizor 
Dagmar Vlková 

Foerstrova 2, 779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 411 175 

e-mail: dajato@seznam.cz 

 

člen výboru - kárná agenda 
Lenka Ratajová 

Hory-Kloboučníkov čp. 4, 259 01 Votice 

tel.: +420 723 205 831 

e-mail: ratajova.len@seznam.cz 

 

 

http://www.bassetklub.cz 

e-mail: bassetklub@seznam.cz 

 

 

 

mailto:dajato@seznam.cz
mailto:ratajova.len@seznam.cz
mailto:bassetklub@seznam.cz


 

Basset telegraf 2/2015 2 

Vážení a milí členové klubu, chovatelé, majitelé a milovníci bassetů všech druhů, 
 
Ani jsme se nenadáli, (čím je člověk starší, tím mu rychleji život utíká) a už mi znovu připadá milá 
povinnost popřát všem našim členům a fandům bassethoundů, arteziennormandů, grifonvendenů 
malých i grandů, modrých gaskoňců i fófdebretaňců, vše nej nej nej, krásné a klidné vánoční svátky a 
nový rok, prožitý v klidu a pohodě, bez různých smutků a katastrof, v kruhu rodinném, ve společnosti  
všech blízkých dvou i čtyřnohých. A také v neposlední řadě hodně lásky, hodně  zdraví, hodně 
pracovních i chovatelských úspěchů v celém příštím roce, zkrátka bohatého ježíška a veselého silvestra 
Vám přeje   Katka Schwippelová   
 
 

Prosba výboru BK 
 

 Žádáme všechny členy Basset Klubu o kontaktní e-mailové adresy. Usnadníte tím zasílání informací a 
zlepšíte komunikaci. Zároveň děkujeme těm, kteří tak učinili po předešlé výzvě. Adresy zasílejte na 
paní Křížovou: 

 
  hermelins@gmail.com 
 

Veškeré příspěvky, fotky a články ke zveřejnění v BT a na webu směřujte k novému členu výboru 
Liborovi Fořtovi: 
 
 lfort@tiscali.cz 
 

Děkuje výbor BK 
 

Vítáme nové členy BK 

Bořánek      Václav  
Sklenář       Bohumil 
Maršíková  Dana 
Matušek     Petr 
Švestková  Iveta 
Křapová      Marta 
Rašovská   Sylva   Ing. 
Hradil          Václav 
Kučera        David 
 

Členské příspěvky 

Roční poplatky zápisné (pouze nový člen) 150 Kč 

 nový člen, člen  400 Kč 

 rodinný člen, děti, důchodci 200 Kč 

 invalidé 200 Kč 

 
 
 

  

Č.účtu: 15534101/0100, var. symbol: 100 
Ústřižek složenky nebo jiné potvrzení platby posílejte na adresu matrikářky klubu: 
Jana Polakovičová, Thámova 8, 186 00 Praha 8 

tel.: +420 725 531 318, e-mail : jpolakovicova@seznam.cz 

mailto:jpolakovicova@seznam.cz


 

Basset telegraf 2/2015 3 

Nezapomeňte zaplatit členské příspěvky do konce 
roku! 

 

Kalendář výstav BK ČR 2016 

Datum Typ Místo Rozhodčí Uzávěrka 

     

5.6. 2016 Klubová Konopiště V. Staviarská (SK) 1- 3.5.2016 

2- 17.5.2016 

10.9. 2016 Speciální Halův mlýn Petr Řehánek (CZ) 1- 13.8.2016 

2- 27.8.2016 
 

 

Kalendář zkoušek BK ČR lovecké upotřebitelnosti 2016 

 

7.5. 2016 Kl.BZH / CACT Jankov + OMS Benešov 
20.8. 2016 Kl. ZVVZ Maršovice + OMS Benešov 
8.10. 2016 Kl. BZH Pohár Kateřiny Schwippelové Černá Hora + OMS Blansko 
26.+27.11. 2016 ZH ŠLP Křtiny + OMS Blansko 
 
 

 
 

Noví šampióni 
 

Titul „Klubový šampion“ byl udělen   

BH Arthas ze srdce Brd, maj. Lada + Jiří Pazderníkovi 
BH Cherokee Queen´s Hermelín, maj. Věra Křížová 
 
Titul „Český šampion“ byl udělen   

BH Arthas ze srdce Brd, maj. Lada + Jiří Pazderníkovi 
 
Titul „Šampion ČMKÚ“ byl udělen                                                                                             
BH Arthas ze srdce Brd, maj. Lada + Jiří Pazderníkovi 
 
Titul „Český Junior šampion“ byl udělen   

BH Alexa Aira Bohemika, maj. Lada + Jiří Pazderníkovi 
GBGV Dascha  od Veselý Anežky, maj.  Jana Fantová 
PBGV Nadja Av Hoffvoff, maj.  Kateřina Pánková 
 
Titul „Slovenský Junior šampion“ byl udělen   

BBG Athene Blue Aledos, maj. Ing. Ph.D. Marianna Rajská 
 
Titul „Maďarský Junior šampion“ byl udělen   

BBG Athene Blue Aledos, maj. Ing. Ph.D. Marianna Rajská 
 
 
Titul „Český veterán šampion“ byl udělen   

BH Yannick Queen´s Hermelín, maj.  Soňa Viková 
 
 



 

Basset telegraf 2/2015 4 

Titul „Český Grandšampion“ byl udělen   

BH Carol od Bílých jelenů, maj. Tereza Hlaváčová 
 
 
Od roku 2016 budou poháry pouze za tituly: Klubový šampion, Klubový šampion práce, 
Vítěz výstavního poháru a Vítěz pracovního poháru. 
 

Blahopřejeme ! 
 

Upozornění - Adresa pro zasílání nových šampionů: 

Soňa Viková 

Hradiště 19 
336 01, Blovice 

tel.: +420 603 820 844, +420 371 523 380 
e-mail: sona.vikova@seznam.cz 

 

Žádost o titul C.I.B. a C.I.E. 

 
Z rozhodnutí předsednictva ČMKU ze dne 22.10.2015 si majitelé psů budou žádosti o mezinárodní 
tituly C.I.B.  (Mezinárodní šampion krásy – pouze pro plemena, která nepodléhají povinně pracovní 
zkoušce) a C.I.E. (Mezinárodní výstavní šampion) zasílat sami. 
U našich plemen, chovaných pod hlavičkou Basset klubu  lze tedy žádat samostatně pouze o titul 
C.I.E., o titul C.I.B. musíme nadále žádat přes ČMKU  s doloženým certifikátem             
 
- Vyplňte formulář žádosti o titul C.I.B. / C.I.E., přiložte oboustrannou kopii PP 
 
- Odešlete na  champion@fci.be nebo poštou na adresu FCI Office; 13, Place Albert I, 6530  
 
- Doporučujeme odesílat formulář až poté, co jsou získaná čekatelství CACIB zveřejněna na     
 http://www.fci.be/en/results/IB.aspx 
 
Pokud váš pes získal čekatelství Res. CACIB a splnil podmínky pro změnu Res. CACIB na CACIB, 
doložte vyplněný formulář pro provedení změny. 
Veškeré formuláře naleznete v rubrice „Formuláře“ na http://www.cmku.cz 
 
Podrobné informace viz Řád pro udělování mezinárodních šampionů v rubrice „Řády a  
 
předpisy“ na http://www.cmku.cz 

31. Klubová výstava 

BASSET KLUBU ČR 
Konopiště 

 

Sobota 30.5. 2015 
 

Dne 30.5.2015 se konala výstava Basset klubu ČR se zadáváním titulu „Klubový vítěz“. 
 

mailto:sona.vikova@seznam.cz


 

Basset telegraf 2/2015 5 

SPONZOR VÝSTAVY  

 
Výhradní distributor krmiv 

Ontario 
http://www.ontario-pet.cz/ 
 
Kontakt na registraci chovatelů: 
email:  martina.klivarova@eukanuba.cz 
tel:  725 803 690 
 
 

 
 
 

ROZHODČÍ 
 

pan Paul Sanders (NL) 
 

Basset Hound  

Petit Basset Griffon Vendéen  

Grand Basset Griffon Vendéen 

Basset Artesian Normand 

Basset Bleu de Gascogne 
 

Výsledky výstavy: 

 

Vítěz výstavy Calvin Klein Bohemia Horrido - V1,CAC, 

Klubový vítěz, BOB,BIS 
13 Calvin Klein Bohemia Horrido     V1,CAC, Klubový vítěz, BOB,BIS 
 

9.5.2013 ČLP/BH/6002/14   

otec:   Switherland The Designer matka: Ynes Bohemia Horrido 
chovatel: Iva Černohubová Ing. 

majitel: Eva Černohubová Ing.Arch., Závidkovice 32, 582 91 Světlá nad Sázavou 

http://www.ontario-pet.cz/


 

Basset telegraf 2/2015 6 

 

 
Basset Bleu de Gascogne 
Feny - třída mladých 

1 Arwen Alfuza     V1,CAJC,BOB 
 

28.3.2014 ČLP/BBG/71   

otec:   Hardy d´An Naoned matka: Etretat d´An Naoned 

chovatel: Jana Faltusová 

majitel: Mgr. Michal Červinka + MVDr. Petr Ondráček, Holubova 848, 534 01 Holice 

 



 

Basset telegraf 2/2015 7 

Basset Hound 
Psi - třída štěňat 

2 Wiktor z Polany Klapouchego     VN1 
 

3.12.2014 ČLP/BH/   

otec:   Question Mark Italiano Pincalonga matka: Lusia z Polany Klapouchego 

chovatel: Agata Leszczynska 

majitel: Marcela Abelová, Kladina 50, 533 04 Sezemice 

 
 

Psi - třída mladých 

3 Attila z Hrošecké stráně     VD1 
 

1.5.2014 ČLP/BH/6102   

otec:   Hopeless Underground Lover matka: Carol od Bílých jelenů 

chovatel: Tereza Hlaváčková 

majitel: Josef Jurka, Hradové Střímelice 34, 281 63 Stříbrná Skalice 

 
 



 

Basset telegraf 2/2015 8 

4 Darek z Městecké hospůdky   VD2 
 

5.10.2013 ČLP/BH/6044   

otec:   Malrich Diamondback matka: Cristine Queen´s Hermelín 

chovatel: Jiří Mašek 
majitel: Helena Rapantová, Rachyně 43, 396 01 Píšť 

Psi - třída mezitřída 

5 Arthas ze Srdce Brd   V1,CAC 
 

30.6.2013 ČLP/BH/6036   

otec:   Jimmy Fox od Berounky matka: Annabell Annie van Hallen 

chovatel: Jiří Pazderník 

majitel: Lada a Jiří Pazderníkovi, Orlov 34, 261 01 Příbram 1 

 

6 Collin Malá Karolína     VD2 
 

8.7.2013 ČLP/BH/6029   

otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Nora Lady Barnett´s 

chovatel: Libor Fořt 

majitel: Jindřich Kohout Ing., Levského 3222/3, 143 00 Praha 

Psi - třída otevřená 

7 Alex Perro de Orejas    D4 
 

11.9.2010 ČLP/BH/5680   
otec:   Viking Bohemia Horrido matka: Carmen Grand Grades 

chovatel: Klára Dolejšová 

majitel: Helena Rapantová, Rachyně 43, 396 01 Píšť 

8 Angelo Turguesa Playa     VD3 
 

17.8.2011 ČLP/BH/5842   

otec:   Tobias Turguesa Playa matka: Sabrina Turguesa Playa 

chovatel: Milena Samuelisová 
majitel: Jana Polakovičová, Borač 48, 592 61 Doubravník 

9 Armáni Perla Záboj     D 
 

20.11.2011 ČLP/BH/5818   

otec:   Cerruti Queen´s Hermelín matka: Gerda z Hlubocké hájovny 

chovatel: Irena Zábojová 

majitel: Tomáš Lauryn, Chotkova 270, 530 06 Pardubice 

 
 



 

Basset telegraf 2/2015 9 

10 Chasey Queen´s Hermelín     VD2 
 

21.5.2013 ČLP/BH/6006   

otec:   Malrich Diamondback matka: Clara Queen´s Hermelín 

chovatel: Věra Křížová 
majitel: Radim Komárek, Polní 1, 747 21 Kravaře 

11 Krištof Kolumbus od Berounky     V1,CAC 
 

1.10.2011 ČLP/BH/5816   
otec:   Fatys Feya od Berounky matka: Emma od Berounky 

chovatel: Věra Otevřelová 

majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Újezd 

 

Psi - třída pracovní 

12 Malrich Diamondback     V2, res.CAC 
 

6.5.2011 ČLP/BH/5765   
otec:   Malrich Sir Ruff Diamond matka: Malrich Bubbles 

chovatel: Debbie Ellrich 

majitel: Věra Křížová, Popelova 22, 620 00 Brno 

13 Calvin Klein Bohemia Horrido     V1,CAC, Klubový vítěz, BOB,BIS 
 

9.5.2013 ČLP/BH/6002/14   

otec:   Switherland The Designer matka: Ynes Bohemia Horrido 

chovatel: Iva Černohubová Ing. 
majitel: Eva Černohubová Ing.Arch., Závidkovice 32, 582 91 Světlá nad Sázavou 



 

Basset telegraf 2/2015 10 

 
 

Psi - třída vítězů 

14 Cerruti Queen´s Hermelín     V1,CAC 
 

8.5.2008 ČLP/BH/5456   

otec:   Longbody´s Dirty Harry matka: Night Queen Queen´s Hermelín 

chovatel: Věra Křížová 

majitel: Soňa Viková, Pod Vrchem 1087/50, 312 00 Plzeň 

 

15 Hopeless Underground Lover     V2, res.CAC 
 

23. 3. 2012 ČLP/BH/5931   
otec:   Longbody´s Moonboots matka: Hopeless Jean Blue 

chovatel: Turkia Taija 

majitel: Fořt Libor, Trojovice 32, 538 33 Trojovice 



 

Basset telegraf 2/2015 11 

Psi - třída veteránů 

16 Yannick Queen´s Hermelín     V1 
 

15.03.2007 ČLP/BH/5285   

otec:   Leicester v. Hollandheim matka: Night Queen Queen´s Hermelín 
chovatel: Věra Křížová 

majitel: Soňa Viková, Pod Vrchem 1087/50, 312 00 Plzeň 

 

Feny - třída štěňat 

17 Basseterre Zara Sophia     VN1 
 

25.12.2014 ČLP/BH/   
otec:   Switherland Regal Edition matka: Blanche Bohemia Horrido 

chovatel: Bernarda Peric 

majitel: Eva Černohubová Ing.Arch., Závidkovice 32, 582 91 Světlá nad Sázavou 

 



 

Basset telegraf 2/2015 12 

Feny - třída mladých 

18 Alexa Aira Bohemika     V2 
 

7.7.2014 ČLP/BH/6175   

otec:   Jimmy Fox od Berounky matka: Ela Gloomy Clown 
chovatel: Olga Papšová 

majitel: Lada a Jiří Pazderníkovi, Orlov 34, 261 01 Příbram 1 

19 Amálka z Hrošecké stráně     V1,CAJC,Klubový vítěz mladých,BOJ,BOS 
 

1.5.2014 ČLP/BH/6105   

otec:   Hopeless Underground Lover matka: Carol od Bílých jelenů 

chovatel: Tereza Hlaváčková 

majitel: Tereza Hlaváčková, Hroška 113, 518 01 Dobruška 

 

20 Cassey v. Hollandheim     V3 
 

23.6.2014 ČLP/BH/6215   

otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Good Morning v. Hollandheim 

chovatel: Carla Gerber 
majitel: Kateřina Schwippelová, U mlýna 8, 267 29 Zadní Třebaň 

21 J´Adore Queen´s Hermelín     VD4 
 

4.7.2014 ČLP/BH/6138   

otec:   Malrich Diamondback matka: Clara Queen´s Hermelín 

chovatel: Věra Křížová 

majitel: Marta Křapová, Máchova 11, 795 01 Rýmařov 
 

 

 



 

Basset telegraf 2/2015 13 

22 Jenny Moravia Bray     D 
 

30.5.2014 ČLP/BH/6125   

otec:   Big Boy Moravia Bray matka: Ebony Moravia Bray 

chovatel: Jindřiška Nováková 
majitel: Marcela Abelová, Kladina 50, 533 04 Sezemice 

Feny - třída mezitřída 

23 Carmen Malá Karolína     X 
 

8.7.2013 ČLP/BH/6031   

otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Nora Lady Barnett´s 

chovatel: Libor Fořt 

majitel: Libor Fořt, Trojovice 32, 538 33 Trojovice 

24 Deny z Městecké hospůdky     V1,CAC 
 

5.10.2013 ČLP/BH/6049   

otec:   Malrich Diamondback matka: Cristine Queen´s Hermelín 
chovatel: Jiří Mašek 

majitel: Bohumil Sklenář, Domašov 120, 78501 Šternberk 

 

25 Engie od Vidlic     VD3 
 

10.10.2013 ČLP/BH/6060   
otec:   Hopeless Underground Lover matka: Laura Picollo Bombíto 

chovatel: Petr Bárta 

majitel: Petr Matušek, Služovice 202, 747 35 Služovice 

26 Nice Girl od Berounky     VD2 
 

1.10.2013 ČLP/BH/6078   

otec:   Bassbarr Kalypso Kid matka: Zena van Grunsven 

chovatel: Věra Otevřelová 
majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Cerhovice 

Feny - třída otevřená 

27 Barrow Perla Záboj     VD3 
 

31.12.2012 ČLP/BH/5936   

otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Gerda z Hlubocké hájovny 

chovatel: Irena Zábojová 

majitel: Lenka Šilhanová, Lipová 388, 273 53 Hostouň 
 



 

Basset telegraf 2/2015 14 

28 Beauty Perla Záboj     diskval. 
 

31.12.2012 ČLP/BH/5940   

otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Gerda z Hlubocké hájovny 

chovatel: Irena Zábojová 
majitel: Barbora Macháňová, Dolní Bečva 308, 756 55 Dolní Bečva 

29 Cora Malá Karolína     V1,CAC,Klubový vítěz 
 

8.7.2013 ČLP/BH/6032   
otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Nora Lady Barnett´s 

chovatel: Libor Fořt 

majitel: Libor Fořt, Trojovice 32, 538 33 Trojovice 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

30 Happy Star z Valachitu     VD4 
 

19.8.2011 ČLP/BH/5848   

otec:   I´m Your Man v. Grunsven matka: Calamity Jean Dominik 
chovatel: Pavlína Hrabovská 

majitel: Iveta Švestková, Prostřední 680, 735 41 Petřvald 



 

Basset telegraf 2/2015 15 

31 Chantal z Valachitu     V2,res. CAC 
 

26. 6. 2012 ČLP/BH/5883   

otec:   I´m Your Man v. Grunsven matka: Fidorka z Valachitu 

chovatel: Pavlína Hrabovská 
majitel: Mgr. Jaroslav a Lenka Ratajovi, Hory – Kloboučníkov 4, 259 01 Votice 

32 Qwanza Lady Barnett´s     VD 
 

26.12.2013 ČLP/BH/6081   
otec:   Chandler Lady Barnett´s matka: Lena Lady Barnett´s 

chovatel: Lenka Zitová 

majitel: Šárka Kasíková, Slánská 445, 273 41 Brandýsek  

 
 

 

 

Feny - třída pracovní 

33 Allison Turguesa Playa     VD2 
 

17.8.2011 ČLP/BH/5815   

otec:   Tobias Turguesa Playa matka: Sabrina Turguesa Playa 
chovatel: Milena Samuelisová 

majitel: Vendula Vrabcová, Prácheň 168, 471 14 Kamenický Šenov 

34 Nora Lady Barnett´s     V1,CAC 
 

17. 1. 2011 ČLP/BH/5732   

otec:   Woferlow Single Malt matka: Gina Lady Barnett´s 

chovatel: Zitová Lenka 

majitel: Fořt Libor, Trojovice 32, 538 33 Trojovice 

 
 
 
 



 

Basset telegraf 2/2015 16 

Feny - třída vítězů 

35 Carol od Bílých jelenů     V1,CAC 
 

25.9.2011 ČLP/BH/5786   

otec:   Cyril Bohemia Gorgony matka: Desdemona z Valachitu 
chovatel: Roman Šlechta 

majitel: Tereza Hlaváčková, Hroška 113, 518 01 Dobruška 

 
 
 

36 Hopeless Uni From Taija     V3 
 

23.3.2012 ČLP/BH/5930   

otec:   Longbody´s Moonboots matka: Hopeless Jean Blue 
chovatel: Taija Turkia 

majitel: Věra Křížová, Popelova 22, 620 00 Brno 

 

37 Lucrecie od Berounky     V2,res.CAC 
 

5. 4. 2012 ČLP/BH/5890   

otec:   Cheyney od Berounky matka: Zena van Grunsven 

chovatel: Věra Otevřelová 
majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Cerhovice 

 

 

 

 
 



 

Basset telegraf 2/2015 17 

Feny - třída veteránů 

38 Whitney van Grunsven     V1,BOV 
 

25.12.2005 ČLP/BH/5209   

otec:   Dereheate Jolly John matka: Orange Tulip van Grunsven 
chovatel: Smits R.A.J. 

majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Újezd 

 
 

Petit Basset Grifon Vendéen 
Psi - třída otevřená 

39 Cerik Duo Fído     V1,CAC 
 

25.5.2013 ČLP/PBG/435   

otec:   Heartland Ethan Czech Silver matka: Adelaide Duo Fído 
chovatel: Markéta Chroboková 

majitel: Markéta Chroboková, Radotínská 44, 252 28 Černošice 



 

Basset telegraf 2/2015 18 

 

Psi - třída vítězů 

40 Ian Des Vignes Pourpres     V1,CAC,Klubový vítěz,BOS 
 

20.4.2013 ČLP/PBG/450   

otec:   Ebene Des Ajoncs de L´Aulne matka: E´Milie-Malie-Malou Des Vignes Pourpres 

chovatel: Stanislawa Kawala 
majitel: Dagmar Vlková, Foerstrova 2, 779 00 Olomouc 

 

Feny - třída mladých 

41 Nadja Av Hoffvoff     V1,CAJC,Klubový vítěz mladých,BOJ 
 

15.6.2014 ČLP/PBG/454   

otec:   Around Next Best Thing matka: Stoverbo´s Vicky 

chovatel: Per Hoff 
majitel: Kateřina Pánková, Petrovice nad Orlicí 60, 517 21 Týniště nad Orlicí 



 

Basset telegraf 2/2015 19 

 

Feny - třída otevřená 

42 Adelaide Duo Fído     V1,CAC,Klubový vítěz, BOB 
 

18.12.2008 ČLP/PBG/351   

otec:   Hubert Elve Bohemica matka: Demmi Avora 

chovatel: Markéta Chroboková 
majitel: Markéta Chroboková, Radotínská 44, 252 28 Černošice 

 

Feny - třída vítězů 

43 Daisy Belohrad     VD1 
 

4.4.2013 ČLP/PBG/452   

otec:   Argo Idnys Slovakia matka: Andy Belohrad 

chovatel: MVDr. Miloš Kelecsényi 

majitel: Kateřina Schwippelová, U mlýna 8, 267 29 Zadní Třebaň 



 

Basset telegraf 2/2015 20 

 

Feny - třída veteránů 

44 Demmi Avora     VD1 
 

31.8.2005 ČLP/PBG/249   

otec:   Cerik Fanfan matka: Ester-Hazy Fanfán 
chovatel: Vlasta Klonfarová 

majitel: Markéta Chroboková, Radotínská 44, 252 28 Černošice 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

Basset telegraf 2/2015 21 

Grand Basset Grifon Vendéen 
Psi - třída mladých 

45 Dante od Veselý Anežky     V1,CAJC,Klubový vítěz nladých,BOJ 
 

16.12.2013 ČLP/GBG/176   

otec:   Droupy du Levant de la Vieille Marne matka: Lucrezia Danda Bohemia 

chovatel: Alena Veselá 

majitel: Alena Veselá, Hůrka 93, 373 15 Nová Ves u Českých Budějovic 

 

Psi - třída pracovní 

46 Haddock de la Basse Bourgogne     VD1 
 

16.8.2012 ČLP/GBG/174   

otec:   Braconnier du Hamel de la Renaudie matka: Baya de la Basse Bourgogne 
chovatel: Jean Marie Drouhin 

majitel: Dana Maršíková, Pašinovice 16, 374 01 Trhové Sviny 

 



 

Basset telegraf 2/2015 22 

Psi - třída vítězů 

47 Nice Niobé Danda Bohemia     V1,CAC,Klubový vítěz, BOS 
 

   15.6.2012 ČLP/GBG/170   

otec:   Casper Danda Bohemia matka: Barbouche Danda Bohemia 
chovatel: Dana Maršíková 

majitel: Dana Maršíková, Pašinovice 16, 374 01 Trhové Sviny 

 

Feny - třída mladých 

48 Dascha od Veselý Anežky     V1,CAJC,Klubový vítěz mladých 
 

16.12.2013 ČLP/GBG/179   
otec:   Droupy du Levant de la Vieille Marne matka: Lucrezia Danda Bohemia 

chovatel: Alena Veselá 

majitel: Jana Fantová, Stříbrná 701, 358 01 Kraslice 
 

 



 

Basset telegraf 2/2015 23 

 

Feny - třída vítězů 

49 Lucrezia Danda Bohemia     V1,CAC,Klubový vítěz, BOB 
 

12.3.2011 ČLP/GBG/157   
otec:   Black Majesty L´Air du Temps matka: Barbouche Danda Bohemia 

chovatel: Dana Maršíková 

majitel: Alena Veselá, Hůrka 93, 373 15 Nová Ves u Českých Budějovic 

 

50 Kwanza Danda Bohemia     X 
 

   6.8.2010 ČLP/GBG/140   
otec:   Casper Danda Bohemia matka: Barbouche Danda Bohemia 

chovatel: Dana Maršíková 

majitel: Dana Maršíková, Pašinovice 16, 374 01 Trhové Sviny 

 

SOUTĚŽ  MLADÝ  VYSTAVOVATEL  I.kategorie    

1. Alena Macháňová 2009 BH/ Beauty Perla Záboj 

   



 

Basset telegraf 2/2015 24 

SOUTĚŽ  MLADÝ  VYSTAVOVATEL II.kategorie    

 
Elena Laurynová 

             
2004 BH/ Armani Perla Záboj 

 
X 

SOUTĚŽ  NEJKRÁSNĚJŠÍ  PÁR  PSŮ  

 
    FENA    PES 
 

Alena Veselá GBGV Lucrezia Danda Bohemia Dante od Veselý Anežky              1. 

Věra Otevřelová BH Whitney v. Grunsven Krištof Kolumbus od Berounky     2. 
 

   

 
 

SOUTĚŽ  NEJLEPŠÍ  CHOVATELSKÁ  SKUPINA 

Věra Křížová BH Queen´s Hermelín  X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Basset telegraf 2/2015 25 

Ukončení výstavy 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

Basset telegraf 2/2015 26 

32. Klubová výstava 

BASSET KLUBU ČR 
Hálův mlýn Lažánky 

 

Neděle 13.9. 2015 
 

Dne 13.9. 2015 se konala výstava Basset klubu ČR bez zadávání titulu „Klubový vítěz“.  
 

 

SPONZOR VÝSTAVY  

 
Výhradní distributor krmiv 

Ontario 
http://www.ontario-pet.cz/ 
 
Kontakt na registraci chovatelů: 
email:  martina.klivarova@eukanuba.cz 
tel:  725 803 690 
 
 

 
 
 

 
 

 

ROZHODČÍ 
 

Pan  Tibor Havelka (SK)  
Basset Hound  

Petit Basset Griffon Vendéen  

Grand Basset Griffon Vendéen 

Basset Artesian Normand 

Basset Bleu de Gascogne 

Basset Feuve de Bretagne 
 

* Změna rozhodčího vyhrazena 
 

http://www.ontario-pet.cz/


 

Basset telegraf 2/2015 27 

 
16 Malrich Diamondback     V 1, CAC, NEJKRÁSNĚJŠÍ PES VÝSTAVY, BOB, BIS 
 

6.5.2011 ČLP/BH/5765   
otec:   Malrich Sir Ruff Diamond matka: Malrich Bubbles 

chovatel: Debbie Ellrich 

majitel: Věra Křížová, Popelova 22, 620 00 Brno 

 

 
Zahájení výstavy 



 

Basset telegraf 2/2015 28 

Petit Basset Grifon Vendéen 
Psi - třída otevřená 

1 Goro z Falenky                                       VD 1      
 

7.7.2013 ČLP/PBG/448   

otec:   Veron des Ronsailleurs de la Combe matka: Chanel Elve Bohemica 

chovatel: Alena Jílková 

majitel: Václav Hradil, Družstevní 1310, 765 02 Otrokovice 

 

Psi - třída vítězů 

2 Ian Des Vignes Pourpres                     V1, CAC, Nejkrásnější pes výstavy,BOB 
 

20.4.2013 ČLP/PBG/450   

otec:   Ebene Des Ajoncs de L´Aulne matka: E´Milie-Malie-Malou Des Vignes Pourpres 
chovatel: Stanislawa Kawala 

majitel: Dagmar Vlková, Foerstrova 2, 779 00 Olomouc 

 
 



 

Basset telegraf 2/2015 29 

Grand Basset Grifon Vendéen 
Psi - třída mladých 

3 Pompon Danda Bohemia      V1, CAJC, Nejkrásnější pes výstavy mladých, BOJ                     
  
 

14.9.2014 ČLP/GBG/191   

otec:   Haddock de la Basse Bourgogne matka: Miraculeuse Etoile Danda Bohemia 

chovatel: Dana Maršíková 

majitel: Sylva Rašovská, Legionářská 352, 664 34 Kuřim 

 
 

Psi - třída vítězů 

4 Nice Niobé Danda Bohemia     V1, CAC, Nejkrásnější pes výstavy, BOS                     
 

   15.6.2012 ČLP/GBG/170   

otec:   Casper Danda Bohemia matka: Barbouche Danda Bohemia 

chovatel: Dana Maršíková 
majitel: Dana Maršíková, Pašinovice 16, 374 01 Trhové Sviny 

 



 

Basset telegraf 2/2015 30 

Feny - třída mladých 

5 Orsi Danda Bohemia                V1, CAJC, Nejkrásnější fena výstavy mladých 
 

15.8.2014 ČLP/GBG/185   

otec:   Black Majesty L´Air du Temps matka: Kimimela Danda Bohemia 
chovatel: Dana Maršíková 

majitel: Dana Maršíková, Pašinovice 16, 374 01 Trhové Sviny 

 
 

Feny - třída otevřená 

6 Kwanza Danda Bohemia         V1, CAC, Nejkrásnější fena výstavy, BOB 
 

   6.8.2010 ČLP/GBG/140   
otec:   Casper Danda Bohemia matka: Barbouche Danda Bohemia 

chovatel: Dana Maršíková 

majitel: Dana Maršíková, Pašinovice 16, 374 01 Trhové Sviny 

 



 

Basset telegraf 2/2015 31 

Feny - třída vítězů 

7 Chelsea Danda Bohemia          V 1, CAC 
 

     3.5.2008 ČLP/GBG/102   

otec:   Casper Danda Bohemia matka: Barbouche Danda Bohemia 
chovatel: Dana Maršíková 

majitel: Sylva Rašovská, Legionářská 352, 664 34 Kuřim 

 

Basset Hound 

Psi - třída mladých 

8 Attila z Hrošecké stráně                        VD 3 
 

1.5.2014 ČLP/BH/6102   

otec:   Hopeless Underground Lover matka: Carol od Bílých jelenů 

chovatel: Tereza Hlaváčková 
majitel: Josef Jurka, Hradové Střímelice 34, 281 63 Kostelec nad Č. Lesy 

9 Jessy James Gloomy Clown                   VD 1 
 

27.10.2014 ČLP/BH/6176   
otec:   Iber Gloomy Clown matka: Holly Gloomy Clown 

chovatel: Petr Braunstein 

majitel: Jana Pořízková, Bukovinka 127, 679 05 Křtiny 



 

Basset telegraf 2/2015 32 

 

10 Wiktor z Polany Klapouchego                VD 2 
 

3.12.2014 ČLP/BH/   

otec:   Question Mark Italiano  matka: Lusia z Polany Klapouchego 
chovatel: Agata Leszczynska 

majitel: Marcela Abelová, Kladina 50, 533 04 Sezemice 

Psi - třída otevřená 

11 Arrak Basfum                                          VD 3 
 

29.6.2013 ČLP/BH/6026   

otec:   Cheyney od Berounky matka: Cessy od Časnýře 

chovatel: Martina Fujerová 

majitel: David Kučera, Mikulčická 1006/3, 627 00 Brno 

12 Arthas ze Srdce Brd                                 V 2  
 

30.6.2013 ČLP/BH/6036   
otec:   Jimmy Fox od Berounky matka: Annabell Annie van Hallen 

chovatel: Jiří Pazderník 

majitel: Lada a Jiří Pazderníkovi, Orlov 34, 261 01 Příbram 1 

13 Chasey Queen´s Hermelín                      Vyloučený 
 

21.5.2013 ČLP/BH/6006   

otec:   Malrich Diamondback matka: Clara Queen´s Hermelín 

chovatel: Věra Křížová 
majitel: Radim Komárek, Polní 1, 747 21 Kravaře 

14 Ian Ian od Berounky                               V 1              
 

2.1.2011 ČLP/BH/5738   
otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Fanny od Berounky 

chovatel: Věra Otevřelová 

majitel: Jiří Šťavík, Komenského 843/1, 693 01 Hustopeče 



 

Basset telegraf 2/2015 33 

 
 
 

Psi - třída vítězů 

15 Krištof Kolumbus od Berounky               V 2, res. CAC 
 

1.10.2011 ČLP/BH/5816   
otec:   Fatys Feya od Berounky matka: Emma od Berounky 

chovatel: Věra Otevřelová 

majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Újezd 

16 Malrich Diamondback     V 1, CAC, NEJKRÁSNĚJŠÍ PES VÝSTAVY, BOB, BIS 
 

6.5.2011 ČLP/BH/5765   

otec:   Malrich Sir Ruff Diamond matka: Malrich Bubbles 

chovatel: Debbie Ellrich 
majitel: Věra Křížová, Popelova 22, 620 00 Brno 

 
 
 

 

 



 

Basset telegraf 2/2015 34 

Feny - třída štěňat 

17 Abelka Red Witch                                    VN 1 
 

20.4.2015 ČLP/BH/6218   

otec:   Hopeless Underground Lover matka: Ildiko Queen´s Hermelín 
chovatel: Marcela Abelová 

majitel: Marcela Abelová, Kladina 50, 533 04 Sezemice 

 
 

Feny - třída mladých 

18 Alexa Aira Bohemika      V 1, CAJC, NEJKRÁSNĚJŠÍ FENA VÝSTAVY MLADÝCH,  
                                        BOJ, BOS 

 

7.7.2014 ČLP/BH/6175   

otec:   Jimmy Fox od Berounky matka: Ela Gloomy Clown 

chovatel: Olga Papšová 
majitel: Lada a Jiří Pazderníkovi, Orlov 34, 261 01 Příbram 1 

 



 

Basset telegraf 2/2015 35 

 

19 Amálka z Hrošecké stráně                       VD 4           
 

1.5.2014 ČLP/BH/6105   

otec:   Hopeless Underground Lover matka: Carol od Bílých jelenů 

chovatel: Tereza Hlaváčková 

majitel: Tereza Hlaváčková, Hroška 113, 518 01 Dobruška 

20 Beckie Jesenický horal                             VD 
 

22.8.2014 ČLP/BH/6159   

otec:   Cheyney od Berounky matka: Ina Gloomy Clown 
chovatel: Miroslav Rudolf 

majitel: Hana Dvořáková, Líšnice 90, 789 85 Líšnice 

21 Cassey v. Hollandheim                             V 2 
 

23.6.2014 ČLP/BH/6215   

otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Good Morning v. Hollandheim 

chovatel: Carla Gerber 
majitel: Kateřina Schwippelová, U mlýna 8, 267 29 Zadní Třebaň 

22 J´Adore Queen´s Hermelín                      V 3 
 

4.7.2014 ČLP/BH/6138   
otec:   Malrich Diamondback matka: Clara Queen´s Hermelín 

chovatel: Věra Křížová 

majitel: Marta Křapová, Máchova 11, 795 01 Rýmařov 

Feny - třída mezitřída 

23 Nice Girl od Berounky                               V 1, CAC     
 

1.10.2013 ČLP/BH/6078   

otec:   Bassbarr Kalypso Kid matka: Zena van Grunsven 
chovatel: Věra Otevřelová 

majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Újezd 

 

Feny - třída otevřená 

24 Beauty Perla Záboj                                  VD 1 
 

31.12.2012 ČLP/BH/5940   

otec:   Yannick Queen´s Hermelín matka: Gerda z Hlubocké hájovny 
chovatel: Irena Zábojová 

majitel: Barbora Macháňová, Dolní Bečva 308, 756 55 Dolní Bečva 



 

Basset telegraf 2/2015 36 

 

Feny - třída pracovní 

25 Allison Turguesa Playa                            D 
 

17.8.2011 ČLP/BH/5815   
otec:   Tobias Turguesa Playa matka: Sabrina Turguesa Playa 

chovatel: Milena Samuelisová 

majitel: Vendula Vrabcová, Prácheň 168, 471 14 Kamenický Šenov 

 
 

 
 

 



 

Basset telegraf 2/2015 37 

Feny - třída vítězů 

26 Carol od Bílých jelenů                             V 2 
 

25.9.2011 ČLP/BH/5786   

otec:   Cyril Bohemia Gorgony matka: Desdemona z Valachitu 
chovatel: Roman Šlechta 

majitel: Tereza Hlaváčková, Hroška 113, 518 01 Dobruška 
 

27 Cherokee Queen´s Hermelín    V 1, CAC, NEJKRÁSNĚJŠÍ FENA VÝSTAVY 
 

21.5.2013 ČLP/BH/6010   
otec:   Malrich Diamondback matka: Clara Queen´s Hermelín 

chovatel: Věra Křížová 

majitel: Věra Křížová, Popelova 22, 620 00 Brno 

 

Feny - třída veteránů 

28 Bety z Hlubocké hájovny                        V 1, BOV 
 

21.4.2005 ČLP/BH/5081   

otec:   Velvet Bohemia Horrido matka: Bety z Kdyňského údolí 

chovatel: Jan Kesner 
majitel: Mgr. Jaroslav a Lenka Ratajovi, Hory – Kloboučníkov 4, 259 01 Votice 

 
 



 

Basset telegraf 2/2015 38 

 
 

 
 
 

29 Whitney van Grunsven                           nenastoupila 
 

25.12.2005 ČLP/BH/5209   

otec:   Dereheate Jolly John matka: Orange Tulip van Grunsven 

chovatel: Smits R.A.J. 
majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Újezd 

 

 
BIS a BOS basset hound 

 
 
 
 

SOUTĚŽ  MLADÝ  VYSTAVOVATEL  I.kategorie 

Alena Macháňová   BH/ Beauty Perla Záboj 2.místo 655 

Kamila Dvořáková   BH/ Beckie Jesenický horal 1.místo 650 
 



 

Basset telegraf 2/2015 39 

 
Alena Machánová (2. místo) 

 

 
Kamila Dvořáková (1. místo) 



 

Basset telegraf 2/2015 40 

SOUTĚŽ  MLADÝ  VYSTAVOVATEL  II.kategorie 

Justýnka Mašková    Loreley Queen´s Hermelín 1. místo 666 

Natálka Křapová   J´Adore  Queen´s Hermelín 2. místo 667 
 
 
 

 
Justýnka Mašková (1. místo) 



 

Basset telegraf 2/2015 41 

 
Natálka Křapová (2. místo) 

 
SOUTĚŽ  NEJKRÁSNĚJŠÍ  PÁR  PSŮ 

    FENA PES 
   Věra Křížová BH Cherokee Queen´s Hermelín Malrich Diamondback NEJKRÁSNĚJŠÍ PÁR     674 

 
674 

Sylva Rašovská GBGV Chelsea Danda Bohemia 
Pompon Danda 
Bohemia 

    



 

Basset telegraf 2/2015 42 

 
 

SOUTĚŽ  NEJLEPŠÍ  CHOVATELSKÁ  SKUPINA 

Dana Maršíková GBGV Danda Bohemia NEJLEPŠÍ CHOVATELSKÁ SKUPINA 
 

677 
 

 
 



 

Basset telegraf 2/2015 43 

Posuzování  klubové  výstavy v Dánsku 
   V pátek brzo ( až moc) ráno 24. července 2015 jsme se vydaly ve třech na dámskou jízdu do 
Odense v Dánsku, kam jsem byla pozvána posuzovat  klubovou výstavu dánského Basset klubu. 
Jela se mnou Soňa Viková, jako zástupce našeho klubu  a vezla parádní skleněnou vázu oficiálně pro 
jejich klub ( abychom, jak jsme si libovaly cestou, udělaly patřičný dojem za české bassety!). Jako třetí 
pasažer jela moje vnučka Káča, coby jazyková jistina, kdyby se zadrhla moje chabá angličtina. 
V pátek večer jsme dorazily do Odense a pomocí GPS zvané „Marjánka“ našly správný hotel, který byl 
velmi  zvláštní, každý pokoj byl vlastně samostatný domek, s dlouhatánským schodištěm, takže to byly 
na sebe nalepené uzoučké a vysoké domečky stejně vysoké jako činžáky kolem a každý byl jen jediný 
pokojík. Recepční s námi komunikoval nezvykle pouze pomocí obrazovky, patrně byl společný pro 
několik hotelů v okolí. 
Výstava se konala v krásném, městském parku s malým zámečkem. Probíhala dva dny, v sobotu i v 
neděli. Kromě mě byla pozvána ještě druhá rozhodčí, paní Manola Poggesi z Itálie, se kterou jsme si 
rozdělily posuzované psy a druhý den jsme si je vyměnily. Dánové byli zpočátku trochu odměření, 
později ale roztáli a musím přiznat, že o nás pečovali vzorně. První den jsem měla basset houndy. 
Uroveň psů byla nad očekávání. Hlavně bicolorní basseti, psi i feny, byli pěkní (velkou zásluhu na tom 
měl odchov Longbody‘s Margarety Granqvist). Mohla bych to snadno přirovnat k úrovni psů našich. 
Máme však lepší tricolory. Výstavy se účastnilo 37 basset houndů. Rozdala jsem jen osm velmi 
dobrých a ostatní výborné.  
Večer bylo společenské posezení se členy klubu, kde přišla paní zástupkyně poděkovat za vázu. Zřejmě 
je překvapilo, že jsme vůbec něco přivezly a váza udělala kýžený dojem! Druhý den jsem začínala 
posuzovat až odpoledne, takže jsme dopoledne využily na krátkou prohlídku města a hlavně 
pohádkového rodného domku Hanse Christiana Andersena. Odpoledne jsem posuzovala chlupaté 
bassety, jejichž úroveň je v Dánsku o mnoho lepší než u nás. U některých fenek jsem si říkala „no 
tuhle bych si ale ihned odvezla sebou domů!!! Účastnilo se 11 PBGV, 1 BBG a 5 BFB. 
Výběr klubového vítěze z obou dní připadl na mne. Bylo mi skoro líto, že jsem titul musela udělit jedné 
fence PBGV ( která byla  mimochodem opravdu moc krásná), protože italská rozhodčí vybrala do 
konkurence tricolorní fenku basset hounda, které jsem dala předešlý den velmi dobrou. Výstava byla 
pro nás opravdu hodně zajímavá, bassetí lid byl vlídný a byla jsem v  duchu velmi pyšná na úroveň 
bassetů, zvláště těch tříbarevných, u nás v Čechách.  
 
 
 
Kateřina Schwippelová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Basset telegraf 2/2015 44 

Výsledky 1. den BH  
 
KV + BOB pes - dánský šampion Longbody’s Slide Show (bicolor) 
KV feny – Basset-Kolonien’s Belita (bicolor) 
 

 
 
 
BIS 2. den  
 
PBGV fena tř. veteránů - dánská klubová šampionka a IŠ - Petit Heroes Blonde On Blonde  
 



 

Basset telegraf 2/2015 45 

 
 

Den Země v Mateřské škole na Práchni 

 Přijala jsem pozvání paní učitelky, abych dětem v naší MŠ pověděla něco o životě v lese a o práci 
myslivců. Děti na obrázcích poznaly už hodně zvířat, protože bydlíme přece jen na vesnici v horách, a 
na zahrady nám tu chodí vysoká, srnčí a divoká prasata, a do garáže nebo kůlny se občas nastěhují 
kuny.                                                                                                                                                                            
Vysvětlili jsme si rozdíl mezi jelenem a srncem, a že mládě laně je koloušek a srna má srnče. Prohlížet 
si lebky, zuby, parohy a koukat do dalekohledu děti bavilo, ale „zlatý hřeb“ který jsem přivedla potom 
na vodítku byl nade vše. Ke správnému myslivci přece patří nejlepší přítel a pomocník: pes. Takže ke 
mě bassetka Ema. Předvedla dětem, jak umí povely sedni a zůstaň, pak si mezi sebe na židličky děti 
schovaly dobrůtky a Ema ukázala, jak umí „vyčuchat kořist“. A pak přišlo hlazení a mazlení, Ema i děti 
v sedmém nebi, ani se nám nechtělo domů. A jak říká kamarád: basset je velice praktický pes, může 
ho najednou hladit deset dětí a na všechny se dostane.                                                                             
Jestli z dětí někdy budou myslivci, to nevím, ale že dnes všechny chtěly domů basseta, to je jisté. 
Vendula Vrabcová, Prácheň 22. 4. 2015 
 



 

Basset telegraf 2/2015 46 

 
 

 
 



 

Basset telegraf 2/2015 47 

 
 

NÁVOD NA PŘIHLAŠOVÁNÍ VÝSTAVY PŘES DOGOFFICE – 
ON-LINE PŘIHLÁŠENÍ 

Vážení přátelé, 
Basset klub se rozhodl jít  s dobou a být moderním klubem a proto od roku 2016 zavádíme novinku při 
zpracování našich klubových výstav, budete mít  možnost hlásit se na naši výstavu přes  Dogoffice – 
on-line přihlášení.  
Podotýkám, že možnost hlásit se e-mailem nebo poštou u paní Vrabcové zůstane nadále zachována. 
Někteří již jistě tuto službu používáte léta při přihlašování na výstavy jak v České republice , tak 
v cizině, ale někteří o této službě slyšíte možná po prvé a proto Vám stručně popíšu, jak služba 
funguje. 
V systému Dogoffice  http://www.dogoffice.cz/ se přihlásíte poprvé jako Nový uživatel, zde vyplníte 
všechny své  osobní  údaje vč. e-mailu, na který Vám pak budou chodit potvrzení       o přihlášení psa 
na výstavu, upozornění na vstupní list atd.   
Dále si v rubrice Moji psi vyplníte velmi pečlivě údaje o svém pejskovi, nahrajete naskenované obě 
strany rodokmenu, pokud u něj máte zkoušky nebo šampionáty, nahrajete naskenované certifikáty. 
Všechny tyto údaje zůstávají v Dogoffice napořád nahrané, takže již nemusíte znovu nic vypisovat a 
můžete používat při přihlašování na všech českých výstavách, které tuto službu používají. 
Samozřejmostí je možnost údaje kdykoliv opravovat, rušit, přidávat další psy atd. Dogoffice hlídá data 
narození, takže se nemůže stát, že pes, který patří do mladých by byl omylem přihlášený do některé 
kategorie dospělých. Toto se nestane, protože se tyto kategorie vůbec  nenabídnou, nabídne se pouze 
třída mladých. Stejné je to s třídou pracovní a šampionů, pokud nenahrajete tyto certifikáty, nemůžete 
se tam přihlásit.  
Pečlivě si promyslete zařazení psa do třídy, sami ji pak již nemůžete opravovat v systému Dogoffice, 
ale není problém se obrátit na pořadatele výstavy a ten třídu změní, ale pouze do konce poslední 
uzávěrky, toto se týká i mezinárodních a národních výstav. 
Dopředu si nachystejte naskenovaný rodokmen pejska z obou stran, event. naskenované 
certifikáty.Používejte malé rozlišení max. do 500 Kb, velké soubory by systém nepřijal.   

http://www.dogoffice.cz/


 

Basset telegraf 2/2015 48 

Až máte nahrané všechny pejsky, můžete přistoupit k přihlášení na výstavu. Kliknete na tlačítko Nová 
přihláška a dole odkliknete Pokračovat na přihlášení psů.  
V rubrice Výstavy vybíráte tu výstavu na kterou se chcete přihlásit, zaznačíte třídu, do které se 
hlásíte a vyberete ze svých nahraných psů psa, kterého chcete na výstavu přihlásit. 
Při přihlašování na výstavu   musíte  již mít naskenovanou   i platbu za výstavu,  kterou si dopředu 
připravíte, protože bez naskenované platby Vás systém nepustí dál na ukončení zpracování přihlášky 
Při platbách uvádějte jako specifický symbol Váš telefon, jen takto bychom Vás  mohli 
kontaktovat, pokud by na účtě byla platba, ale chyběla by přihláška. 
Pozor: důležité je celou přihlášku dotáhnout až do konce, aby nedošlo k tomu, že přihláška by nebyla 
v Dogoffice a klub měl pouze platbu. To by bylo pro Vás velké zklamání. Jednoduché ověření je to, že 
Vám ihned přijde na Váš uvedený email potvrzení z Dogoffice, že Vaše přihláška byla přijata a 
bude dále zpracována. Pokud toto nedojde nejdéle do půl hodiny, je něco špatně a musíte jít do 
Dogoffice do rubriky Moje přihlášky  a pokud tam tato přihláška  není, musíte začít znovu, něco bylo 
špatně udělané.  
V rubrice Moje přihlášky můžete kontrolovat své  všechny aktuální přihlášky, kontrolovat 
momentální stav zpracování (nová, přijatá, zpracovaná) a až se objeví vstupní list, můžete si ho sami 
stáhnout. Systém však bude rozesílat vstupní listy emailem na Vaši emailovou adresu. 
V rubrice Statistika můžete sledovat počet přihlášených psů na libovolnou výstavu. 
Zkuste si přihlásit se v Dogoffice již teď, nic tomu nebrání a v klidu si vyzkoušejte nahrát si tam svého 
pejska a pokud si nebudete vědět rady nebo se Vám něco při nahrání nebude  dařit, klidně se ptejte 
e-mailem na hermelins@gmail.com nebo volejte na mobil 723 548 643. Ráda poradím. 
Je lepší si to vyzkoušet hned, však se nic neděje, v nejhorším případě ze systému odejdete     a druhý 
den to zkusíte znovu.  A když se to povede, máte na příště dost práce ušetřené, proč stále dokola 
vyplňovat stejné údaje, když je můžete vyplnit jen jednou a už je to napořád        a stačí jen pár 
kliknutí   a pes je bez chyb  přihlášený.   
Věra Křížová 
 

Barvářské zkoušky honičů (BZH) 

 
Vážení členové klubu, po několika výcvikových dnech jsme rozhodli uspořádat v honitbě HS Jankov ve 
spolupráci s ČMMJ - OMS Benešov dne 7. května 2016 barvářské zkoušky honičů se zadáváním CACT. 
Přihlášky ke zkouškám zasílejte na předepsaném výhradně na adresu ČMMJ - OMS Benešov, který 
připraví veškeré organizační náležitosti. Poplatek za BZH je 1.000,- Kč, pro členy OMS Benešov a 
Basset klubu ČR, z. s. je účastnický poplatek po slevě 800,- Kč.  
Termíny k podání přihlášky na zkoušky a další náležitosti upravuje Zkušební řád ve Všeobecné části 
(nejméně měsíc předem, tj. nejpozději do 7. 4. 2016). Přihlášky posílejte včas, počet možných 
účastníků je omezen a rozhodující je datum doručení přihlášky na OMS. 
 
Adresa pro zasílání přihlášek na BZH dne 7. 5. 2016 
 
ČMMJ, z. s. – OMS Benešov 
 
Tyršova č. p. 1902 
 
256 01   B e n e š o v 
 
 

mailto:hermelins@gmail.com


 

Basset telegraf 2/2015 49 

Zpráva ekonoma Basset klubu o hospodaření klubu za rok 2014 pro členskou schůzi, 
konanou dne  30.5.2015 na Konopišti 

Vážené dámy, vážení pánové, 
 

dovolte, abych Vás seznámila s hospodaření Basset klubu za rok 2014. V roce 2014 byl ke dni 
1.1.2014 zůstatek na účtě  116 896,49 Kč a v pokladně  4 365,70 Kč,  celkem  činil počáteční zůstatek 
121 262,19 Kč. 
 
 Hlavním zdrojem příjmů klubu byly členské příspěvky, klubová a speciální výstava, poplatky za 
krycí listy, za štěňata   a další níže uvedené příjmy. 
 
 Hlavními položkami výdajů bylo vydávání Basset telegrafu, klubová a speciální výstava, 
cestovné, poštovné, zkoušky a další níže uvedené výdaje: 
 
 
Příjmy  Výdaje  
Členské příspěvky 27 650,- Basset telegraf 25 687,- 
KV Konopiště 29 787,- KV Konopiště 35 516,- 
SV Hálův Mlýn 33 100,- SV Hálův Mlýn 29 486,- 
krycí listy,kr.psi 2 000,- poštovné 1 442,- 
ČMKJ+přísp.za štěňata       5 985,- cestovné 5 824,- 
ČMKJ příspěvek z 
Evropské 

25 486,- Členství v ČMMJ 960,- 

  Česká pošta - zpr. 
složenek 

110,- 

  BZH 2 000,- 
  Poplatky za ved. účtu 2 458,- 
  Web BK 5 174,- 
  Zpracování BT 2 000,- 
  Bassetiáda 1 737,- 
  Ostatní, toner, tisk 

slož.         
1 884,- 

Celkem 124 008,00 Celkem 114 278,- 
 
 

PZ 121 262,19 
příjmy +124 008,- 
výdaje -114 278,- 
KZ 130 992,19 Kč. 

 
 
 
 
Stav k 31.12.2014  na účtě byl  127 399,19 Kč a  v pokladně  3 593,- Kč, celkem stav   k 31.12.2014   
130 992,19 Kč.  Finanční situace klubu je příznivá. Protože však každým rokem klesá počet členů a tím 
pádem se snižují hlavní příjmy klubu, je třeba se chovat  hospodárně a pečlivě zvažovat každý výdaj. 
 
Zpracoval: Věra Křížová 
V Brně dne 10.4.2015 



 

Basset telegraf 2/2015 50 

Plán hospodaření Basset  klubu na rok 2015 
--------------------------------------------------------- 
příjmy  výdaje  
členské příspěvky 40 000,- tisk Basset telegrafu 20 000,- 
KV + SV 60 000,- KV+SV 60 000,- 
zkoušky 3 000,- zkoušky 5 000,- 
svod 2 000,- poštovné  2 000,- 
krycí listy 3 000,- cestovné 10 000,- 
popl. za štěňata 5 000,- zpracování BT 2 000,- 
inzerce v BT 1 000,- popl. za vedení účtu 3 000,- 
  Web Basset klubu 9 000,- 
  členství v ČMKJ 1 000,- 
  ostatní 2 000,- 

Celkem 114 000,- Celkem 114 000,- 
 
Zpracoval: Křížová 
 
V  Brně dne 10.4.2015 

 

Zápis z Členské schůze Basset klubu ČR, zapsaného 
spolku, konané dne 30. 5. 2015 - Nová Myslivna Konopiště 

----------------------------------------------------------------------------------                         
Přítomno: 33 členů Basset klubu ČR, dle presenční listiny (z celkového počtu 94 členů BK) 
 
Program: 1/ Zahájení 
                  2/ Zpráva ekonoma BK 
                  3/ Stanovy BK 
                  4/ Kárný řád BK 
                  5/ Zrušení komisí BK 
                 6/ Předání pohárů 
                 7/ Zpráva předsedkyně BK 
 
1/ Členskou schůzi zahájila předsedkyně BK paní Kateřina Schwippelová a konstatovala její      
     usnášeníschopnost ( přítomna více než 1/3 členů Basset klubu). 
2/ Zprávu o hospodaření BK přednesl Mgr. J.Rataj, v zastoupení ekonomky paní V. Křížové. 
   Finanční situace klubu je příznivá, ale protože však každým rokem klesá počet členů a tím pádem 
   se snižují hlavní příjmy klubu, je třeba se chovat hospodárně a pečlivě zvažovat každý výdaj. 
   Vyrovnaný plán hospodaření na rok 2015 byl Členskou schůzí jednohlasně schválen. 
   Zpráva ekonomky a rozpočet je samostatnou přílohou tohoto zápisu. 
3/ Mgr. J.Rataj vysvětlil nutnost změny názvu klubu a Stanov BK v souvislosti s novým  
   zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který zrušil zákon č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, 
   ve znění pozdějších předpisů a nově považuje občanská sdružení za spolky a uložil jim uvést 
   stanovy a název do souladu s novým občanským zákoníkem. 
   A/  Hlasování o změně názvu spolku: 
         Na místo stávajícího názvu  „Basset klub ČR“ se navrhuje nadále používat název „Basset klub  
        ČR, zapsaný spolek“ , nebo zkráceně „Basset klub ČR, z. s.“ . 
      Změna názvu jednohlasně schválena. 
    B/ Hlasování o nových Stanovách BK: 



 

Basset telegraf 2/2015 51 

         Členská schůze byla seznámena s návrhem Stanov a byly jí objasněny základní rozdíly oproti 
         stávajícímu organizačnímu řádu. 
        Hlasování o nových Stanovách BK (pro: 32x  proti: 0  zdržel se: 1x) 
4/ Mgr. J.Rataj seznámil členskou schůzi s návrhem nového Kárného řádu, jeho hlavní změna spočívá 
    v tom, že v souladu se Stanovami byla zrušena stálá Kárná komise Basset klubu ČR. V případě  
    oznámeného nebo zjištěného kárného provinění, jmenuje Výbor BK ČR, z. s. ad hoc komisi, která 
    pak bude postupovat podle schváleného Kárného řádu. 
   Hlasování o novém Kárném řádu BK (pro: 32x  proti: 1x  zdržel se: 0) 
5/   V souvislosti se zrušením samostatných komisí BK: Dozorčí rady a Kárné komise, byly na návrh 
      Výboru BK ČR, z. s. jednohlasně zvoleny do Výboru BK: 
      paní Dagmar Vlková, funkce revizor   
      paní Lenka Ratajová, funkce kárná agenda 
     Současně Členská schůze rozhodla, že funkce nových dvou členek Výboru skončí stejně jako 
     funkce všech členů Výboru, a to po pěti letech od minulého zvolení (tzn. na jaře roku 2018).      
6/ Za uplynulou výstavní a soutěžní sezonu byly předány tyto poháry: 
Šampion ČMKU: Navaro Lady Barnett´s, maj. M.Šrámková 
Český šampion: Nora Lady Barnett´s, maj.L. Fořt 
                            Hopeless Underground Lover, maj. L. Fořt 
                           Cherokee Queen´s Hermelín, maj. V. Křížová 
                           Ian Des Vignes Pourpres, maj. D. Vlková 
Klubový šampion: Navaro Lady Barnett´s, maj. M.Šrámková 
C.I.E. : Navaro Lady Barnett´s, maj. M.Šrámková 
C.I.B. : Malrich Diamondback, maj. V. Křížová 

            Navaro Lady Barnett´s, maj. M.Šrámková 
            Bassbarr Charlotte, maj. K. Schwippelová 
            Daffi   Queen´s Hermelín, maj. K. Schwippelová 
Vítěz Výstavního poháru 2014: Navaro Lady Barnett´s, maj. M.Šrámková 
                                                       Cherokee Queen´s Hermelín, maj. V. Křížová 
                                                       Dante od Veselý Anežky, maj. A. Veselá 
                                                      Lucrezia Danda Bohemia, maj. A. Veselá 
                                                      Ian Des Vignes Pourpres, maj. D. Vlková 
                                                     Athéne Blue Aledos, maj. Ing. M. Rajská 
Vítěz Pracovního poháru 2014: Hopeless Underground Lover, maj. L. Fořt 
                                                     Cherokee Queen´s Hermelín, maj. V. Křížová 
                                                    Athéne Blue Aledos, maj. Ing. M. Rajská 
7/ Na závěr předsedkyně BK paní K. Schwippelová poděkovala členům Výboru BK za jejich práci a  
   popřála všem členům BK hodně chovatelských i výstavních úspěchů, a bezvadnou dovolenou. 
 

 

Zapsala V.Vrabcová, Konopiště 30. 5. 2015 
 

BK pohár za získání titulu C.I.B a C.I.E 

 
Pro získání poháru od BK za titul C.I.B. a C.I.E. musíte zaslat kopii certifikátu Soně Vikové ! 
 
 
 
 



 

Basset telegraf 2/2015 52 

Podílejte se na tvorbě BT i Vy! 
 
Chcete-li zveřejnit fotky svých pejsků, nebo nějaký zajímavý článek, neváhejte a zasílejte své 
příspěvky na email lfort@tiscali.cz 
 
Pokud jste nenašli svůj článek v tomto čísle byl  z důvodu množství obsahu přesunut do příštího BT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lfort@tiscali.cz


 

Basset telegraf 2/2015 53 

 



 

Basset telegraf 2/2015 54 

 

     Protein  Tuk 

 Cena za balení 
Puppy All 20kg     30%  19%   999,- 

Junior Large 20kg     27%   14%   999,- 

Adult Medium 20kg     26%  16%   899,- 
Adult Large 20kg     25%  14%   899,- 

High Energy 20kg     35%  23%   999,- 
Adult Mini 13kg     28%  17%   749,- 

Adult Low Activity 13kg    25%  9%   799,- 

 
 
Složení:  kuře, kuřecí játra, brambory, kukuřice, kuřecí tuk (chráněno tokoferoly, zdroji vitaminu E), 
lososovy olej, přírodní chuť, sušená jablka, pivovarské kvasnice, rajčata,  minerální látky, glukosamin 
hydrochlorid, chondroitin sulfát, DL-methionin, L-lysin, mannanoligosacharidy, fruktooligosacharidy, 
probiotika (Enterococcus faecium), chelatovaná měď, cholinchlorid, oxid zinečnatý, organicky mangan, 
organicky selen, biotin, niacin, pantotenan vápenatý, vitamin A, vitamin B12, přídavek riboflavinu 
(zdroj vitaminu B2), thiamin mononitrát (zdroj vitaminu B1), pyridoxin hydrochlorid (zdroj vitaminu B6), 
kyselina listová, vitamin D3, vitamin E (alfatokoferol). 
 
 
 

 



 

Basset telegraf 2/2015 55 

Obsah BT 2/2015 
 

Adresář výboru Basset klubu ČR  1 
Prosba výboru BK 2 
Kalendář akcí  3 
Noví šampioni  3 
31. KV – výsledky 4 
32. KV – výsledky 26 
Posuzování KV v Dánsku 43 
Den Země v MŠ na Práchni 45 
Návod na Dog Office 47 
Zpráva ekonoma 49 
Zápis členské schůze 50 
  
  
Obsah 55 

 
Adresář členů dozorčí rady a kárné komise Basset klubu ČR 56 
  
  
  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Cena inzerce 
 
celá strana 200 Kč  Za každou fotografii nebo grafiku  50 Kč 
½ strany  100 Kč  Pro nečleny klubu jedna celá strana  400Kč 
¼ strany  50 Kč  Pro sponzory klubu    zdarma 

Obálka 
Přední strana obálky:  Calvin Klein Bohemia Horrido 

Zadní strana obálky:  Malrich Diamondback 



 

Basset telegraf 2/2015 56 

Adresář členů dozorčí rady a kárné komise Basset klubu ČR 

Dozorčí rada 

předseda: 
Dagmar Vlková 

Foerstrova 2, 779 00 Olomouc 

tel.: +420 585 411 175 

e-mail: dajato@seznam.cz 

 

Kárná komise 

předseda: 
Lenka Ratajová 

Hory-Kloboučníkov čp. 4, 259 01 Votice 

tel.: +420 723 205 831 

e-mail: ratajova.len@seznam.cz 

 

Eva Kubová 

Luka 82, 783 24 Slavětín u Litovle 

tel.: +420 737 269 031 

e-mail: e.kubova@volny.cz 

Mária Chamrádová 

Rezkova 2, 700 30 Ostrava 

tel.: +420 725 586 417 

e-mail: chamradova@seznam.cz 

Pavlína Hrabovská 

Podlesí 128, 757 01 Valašské Meziříčí 

tel.: +420 571 624 317 

e-mail: pavlina.hrabovska@atlas.cz 

Markéta Chroboková 

Radotínská 44, 252 28 Černošice 

tel.: +420 777 324 400 

e-mail: adria@iol.cz 

 

Členské příspěvky 
Roční poplatky zápisné (pouze nový člen) 150 Kč 

 nový člen, člen  400 Kč 

 rodinný člen, děti, důchodci 200 Kč 

 invalidé 200 Kč 

Ústřižek složenky nebo jiné potvrzení platby posílejte na adresu matrikářky klubu: 
Jana Polakovičová, Borač 48, 592 61 Doubravník 

tel.: +402 604 998 266, e-mail : jpolakovicova@seznam.cz 
 
Průkaz člena BK ČR obdrží pouze noví členové. 
 

Variabilní symboly na složenky 
100 členské příspěvky 300 inzerce 
200 krycí list – fena 500 klubová výstava 

220 krycí list – pes 600 speciální výstava 
250 štěňata 800 ostatní platby (almanach apod.) 

    

Důležité adresy a telefony 
Českomoravská kynologická unie 

Maškova 3, Praha 8 – Kobylisy, 182 53, tel.: 602 216 874 

- vydávání osvědčení šampionátu 

- registruje chráněný název chovatelské stanice 

 
Českomoravská kynologická jednota 

Jungmanova 25, 115 25 Praha 1, tel.: 224 948 472, 224 949 511 

- vydává průkazy původu pro lovecká plemena 

- vede plemennou knihu pro lovecká plemena 

- vydává osvědčení o pracovní zkoušce jako doklad k přihlášce do třídy pracovní 

- vydává exportní průkazy původu (paní Doubková) 

mailto:dajato@seznam.cz
mailto:ratajova.len@seznam.cz


 

Basset telegraf 2/2015 57 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

BASSET TELEGRAF – klubový zpravodaj Basset klubu ČR 
Určeno výhradně pro členy Basset klubu ČR 

 

povoleno ev. č. MK ČR E 12296 
vydává: Basset klub ČR 

odpovědný redaktor: Libor Fořt 
redakční rada: výbor Basset klubu ČR 

sazba a grafická úprava: Jiří Mašek ml. 

tisk: Tiskárna NEOSET , Ke Březině 86, 142 00 Praha – Písnice 
distribuce: ADISERVIS s.r.o, Na Nivách 18, 140 00 Praha 4 


